Alexandre, cardinal Farnèse, neveu de Paul III.

Pierre, cardinal Aldobrandini, neveu de Clément VIII.

Louis, cardinal Ludovisio, neveu de Grégoire XV.

Antoine, cardinal Barberini, neveu d'Urbain VIII.

Si la liste des abbés commendataires était comï)lète, nous

aurions, sans doute, à enregistrer plus souvent cette particu-

larité remarquable. Nous pouvons observer, en finissant, qup

Pie IX, fidèle conservateur des coutumes de ses prédécesseurs,

a donné deux fois les Trois-Fontaines à un membre de sa

famille. Le cardinal Ferretti, son cousin, et Son Eminence le

cardinal Milesi -Ferretti, son proclie parent, et Abbé commen-

dataire actuel, ont possédé cette Abbaye.

Il n'y a qu'une différence, toute en faveur des abbés moder-

nes; autrefois les Trois-Fontaines étaient un riche bénéfice,

apportant à un Cardinal-neveii encore plus de revenus que

d'honneur: aujourd'hui, l'honneur seul est resté, les révolu-

tions ont emporté les revenus.

•<- o (J ->

PIECES JUSTIFICATIVES

Numéro 1.

Diplôme de Charlemogne et de Léon III en faveur du Monastère des

Trois-fontaines (805). -^ Ughelli, Ilalia sacra, t. I, p. 50,

In Domine Domini Dei Salvatoris nostri Christi. Léo episcopus, servus
servorum Dei, et Carolus Magnns et Plus rex, liac die, nullo prohibente,
nec contradicente, ged propria nostra voluntate concedimus, tradimus, et
per paginam ceream exauratam in perpetuum donamus tibi, béate martyr
Christi Anastasi, ut pro te, tuoqiie monasterio, cpiod est positumad Aquam
Salviam,id est, totam, etintegramcivitatem, quse ab omnibus vocatur Ansi-
donia insimul cum portu qui vocatur Bœnilia, item et portum, qui dicitur Her-
culi, necnon, et montem totum, qui vocatur Gilium, inframare milliaria cen-
tum, et montem qui vocatur Jannuti, et lotum montem qui vocatur Argeuta-
rium insimul cummarejuxta se habentem milliaria centum infra pelagus, qui
estiiifra ejus aqua. Piaefatum montem. qui vocatur Gihum et Jannuti; item,

etcastrum, quod vocatur Orbitello, cum stagnio, etpiscariajuxta se, et cum
suo saline, vel cum omnibus suis pertinentiis. Item, et Maxiliano, cum
omnibus suis pertinentiis, similiter, et montem, qui vocatur Euti, cum
omnibus suis pertinentiis, qui est inter affines ad totam civitatem prsefatam.
A primo latereest mare magnum, et infra vero aquas maris, qusesunt millia-

ria centum, et montem Gilio, et montem. qui vocatur Jannuti, quœ sunt
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juris pi'fefati vestri monasterii, et a secundo lateiv est fluvius, qui vocatiir